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jak  na tę  porę roku, salę konferen
cyjną w ypełniło liczne audytorium  
olsztyńskiej palestry , które w ysłucha
ło z pełnym  zainteresow aniem  re fe 
ra tów  wygłoszonych przez: 1) adw. Jó 
zefa Żuka n a  tem at „W ybrane zagad
nienia obrony w spraw ach o w ypad
ki drogow e”, 2) sędziego Sądu W oje
wódzkiego w Olsztynie Kazim ierza 
Jarząbka na tem at „Społeczne koszty 
w ym iaru  spraw iedliw ości”, 3) d ra  S ta 
nisław a Berezy na tem at „A ktualne 
zagadnienia polityczne”, 4) sędziego 
Sądu W ojewódzkiego w Olsztynie S te 
fana K arbow skiego na tem at „Odpo
wiedzialność m ateria lna pracowników  
zakładów  uspołecznionych”, 5) sędziego 
Sądu W ojewódzkiego w  Olsztynie S ta 
nisław a Klonowskiego na tem at „P o

dział m ajątku  po ustaniu  wspólności 
ustaw ow ej”.

Czas między dw udniow ym i za ję 
ciami zebrani adw okaci i aplikanci po 
święcili na zwiedzenie ośrodków  i 
urządzeń turystyczno-żeglarskich  m ia 
sta Iławy, a miłośnicy grzybobrania 
spróbow ali szczęścia w  poszukiw aniu 
kani oraz zielonek w podm iejskich 
uroczych lasach, k tóre dodają szcze
gólnych w alorów  pięknem u pojezierzu 
iławskiem u.

Uczestnicy szkoleniowej konferencji 
wrześniowej w yrazili nadzieję, że R a 
da A dw okacka w  Olsztynie rów nież w 
1978 r. zorganizuje podobne spo tka
nia i zaprosi na nie także Kolegów z 
sąsiednich izb.

adw. Józef Z u k

I z b a  p o z n a ń s k a

W zw iązku z w yburzeniam i obiek
tów, zw iązanych z przebudową cen
tru m  Poznania, Rada Adwokacka 
uzyskała nowe zastępcze lokale. Obec
ny adres Rady brzm i: ul.' Długa 16 
nr 4, 61-849 Poznań, tel. 549-73 596-73, 
Nowy lokal, po przeprow adzeniu 
gruntow nego rem ontu, przedstaw ia 
się bardzo okazale. W w yniku w ybu
rzeń przeniesiona została rów nież sie
dziba Zespołu Adwokackiego Nr 1 w 
Poznaniu. Nowy lokal przy ul. Miel- 
żyńskiego 18 w ym aga dużych n ak ła
dów zw iązanych z rem ontem  i ad a p ta 
cją na potrzeby Zespołu.

2. W dniu  6 m aja  br. odbyło się 
W alne Zgrom adzenie Delegatów Izby 
Adwokackiej w Poznaniu. Zgrom adze
nie zaszczycili swą obecnością w ice
prezes Naczelnej Rady Adwokackiej 
adw. dr W ładysław  Pociej, delegat M i
n istra  Spraw iedliw ości sędzia M ie
czysława Tuszyńska, przedstaw iciele 
P artii i s tronnictw  politycznych, p rzed
staw iciele Sądu W ojewódzkiego w 
Poznaniu i P ro k u ra tu ry  W ojewódzkiej 
w Poznaniu.

Przed otw arciem  Zgrom adzenia od

była się bardzo miła uroczystość 
zw iązana z uczczeniem 90-lecia u ro 
dzin prof. d ra  A lfreda Ohanowicza. 
Dziekan Rady adw. S. M aciejewski 
w  kró tk im  przem ów ieniu przedstaw ił 
sylw etkę Jub ilata , podkreśla jąc Jego 
zasługi jako nauczyciela i w ychow aw 
cy przew ażającej większości członków 
Izby, jako znakom itego naukow ca i 
p raw nika oraz adw okata, wpisanego 
na listę jeszcze w  1919 roku i następ 
nie bez przerw y od 1945 roku (w tym 
rów nież przez pew ien okres członka 
Zespołu Adwokackiego). N astępnie 
dziekan Rady w ręczył Jubilatow i 
skrom ne upom inki, a w iceprezes NRA 
adw. dr Pociej udekorow ał Go Złotą 
O dznaką „A dw okatura PR L”, przyzna
ną uchw ałą Prezydium  NRA. Prof. dr 
Ohanowicz, dziękując za odznaczenie 
i zgotowaną Mu bardzo gorącą i d łu 
gotrw ałą owację, podkreślił znaczenie 
adw okatury  i swój em ocjonalny sto
sunek do tego zawodu, w ym agającego 
dużej wiedzy, stałego napięcia i um ie
jętności przekonania przeciw nika o 
słuszności swego stanow iska.

Po zakończeniu w spom nianej uro-
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czystości Zgrom adzenie przystąpiło do 
obrad pod przewodnictw em  adw. Zbi
gniewa Dzianotta.

Dziekan R ady adw. S. M aciejew 
ski w uzupełnieniu pisemnego sp ra 
wozdania przedstaw ił osiągnięcia Rady 
w okresie sprawozdawczym, om aw ia
jąc szczegółowo problem y kadrowe, 
trudnoścci lokalow e i inne kw estie 
związane z pracą Rady.

N aw iązując do przem ów ienia dzie
kana zgrom adzeni uchw alili rezolucję 
pro testu jącą przeciwko nasilaniu zbro
jeń i w prow adzeniu do wyposażenia 
arm ii nowej broni nuklearnej — bom 
by neutronow ej.

Po obszernej dyskusji związanej ze 
spraw ozdaniem  i ogólnymi problem a
mi adw okatury , jak  również zagad
nieniam i praw nym i, zabrali glos w i
ceprezes Naczelnej Rady A dw okac
kiej adw. dr W. Pociej oraz sędzia 
Tuszyńska, om aw iając prace NRA i 
M inisterstw a związane z adw okaturą.

Zgrom adzeni jednom yślnie przyjęli 
spraw ozdanie Rady, uchw alili p re li
m inarz budżetowy oraz przedstaw ione 
przez K om isję wnioski.

3. Rozw ijające dynam iczną działa l
ność: Kolo Obrońców W ojskowych 
oraz Koło Oficerów  Rezerwy doko
nały w yboru nowych w ładz organiza
cyjnych. Przew odniczącym  obu Kół 
w ybrano adw. Zbigniewa Leweckiego. 
Koło Oficerów Rezerwy, obejm ujące 
rów nież pracow ników  sądów, n o ta ria 
tu  i p ro k u ra tu ry  i grupujące ponad 
90 członków, zorganizowało w dniu 
23 kw ietnia 1978 r. czyn społeczny. 
Uczestnicy dokonali p rac zalesienio
wych na obszarze przeszło 1 hek tara. 
Koło wezwało inne Koła na terenie 
całego k ra ju  do podjęcia podobnych 
czynów społecznych.

Na zebraniu w  dniu lO.Y.br., z oka
zji Św ięta Zwycięstwa, 20 członków 
Koła zostało udekorow anych Odznaką 
Zasłużonego Działacza LOK.

Zarząd KOR zorganizował a tra k 
cyjną wycieczkę na Węgry, szlakiem 
gen. Bema. W program ie wycieczki

przewidziano nadto uczczenie pam ię
ci poległych w  toku w alk  na P rzełę
czy Dukielskiej, a także zwycięzców 
C hallange’ów Żw irki i W igury w 
CSRS w m iejscu ich tragicznej śm ier
ci.

4. W dniu 8 kw ietn ia br. odbyło się 
w Sądzie W ojewódzkim w  Poznaniu 
spotkanie k ierow nictw a tegoż Sądu 
oraz prezesa Sądu Rejonowego w  P o
znaniu z Prezydium  R ady A dw okac
kiej w Poznaniu. W spotkaniu  ucze
stniczyli również członkowie egzeku
tyw  POP.

W czasie spotkania poruszono sze
roki w achlarz zagadnień in te re su ją 
cych zarówno sądow nictw a ja k  i a d 
w okaturę. Stwierdzono, że szereg po
stu latów  obu stron zostało już pozy
tyw nie załatw ionych i to pozwala z 
jednej strony na dodatnią ocenę w spół
pracy dotychczasowej, a z d rug iej d a 
je gw arancję praw idłow ej p racy  obu 
pionów w ym iaru sprawiedliwości.

W yniki spotkania w ykazały, że te 
go rodzaju w ym iana poglądów, m a ją 
ca już na terenie Poznania pewne 
tradycje i zainicjow ana przez PO P przy 
Sądzie W ojewódzkim i Radzie Adwo
kackiej, jest bardzo potrzebna i n ie 
zwykle pozytywna.

5. Koło PTTK przy Radzie Adw o
kackiej zorganizowało udaną i cie
kaw ą wycieczkę autokarow ą. W p ro 
gram ie przewidziano zw iedzanie w ię
kszych i ciekawszych pałaców  W iel
kopolski. Wycieczkę doskonale zorga
nizował prezes Koła adw. Jerzy  P o
miń.

6. Podstaw ow a O rganizacja P a r ty j
na i Rada Adwokacka zorganizowały 
w dniu 29.IV. br. akadem ię 1-M ajową 
K rótki re fe ra t okolicznościowy wygło
sił adw . S. Kowalewski, om awiając 
również ak tualne  zagadnienia po lity 
czne.

7. W dniach 10 i 11 m aja  br. od
był się piśfemny egzam in adwokacki. 
Do egzam inu przystąpiło 9 ap likan 
tów  i 2 radców  praw nych. Egzaminy 
ustne odbyły się w dniach 19 i 20
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m aja br. Jeden z ap likan tów  adw o
kackich odstąpił od egzaminu, jeden 
uzyskał ocenę niedostateczną, pozos

tali zaś zdali egzamin z w ynikiem  
pozytywnym.

adw. L. Runpe

I z b a  s z c z e c i ń s k a

W dniu 6 m aja br. w siedzibie K lu 
bu S tronnictw a Dem okratycznego w 
Szczecinie odbyło się W alne Z grom a
dzenie Delegatów Izby. W obradach 
uczestniczyło 51 delegatów  oraz licz
ni goście.

Naczelną Radę Adwokacką re p re 
zentował adw. Lucjan  Gluza, M ini
s tra  Sprawiedliwości — prezes Sądu 
W ojewódzkiego w  Szczecinie mgr W ło
dzimierz Form icki, K om itet W oje
wódzki PZPR — m gr Jan  A panase- 
wicz, W ojewódzki K om itet SN — mgr 
Bogdan K rupa, szefa P ro ku ra tu ry  Wo
jewódzkiej — proku ra to r Bronisław  
W iśniewski, Redakcję „Głosu Szcze
cińskiego” — red. K rystyna B ielaw 
ska.

Obradom przewodniczył adw. Ta
deusz Hoffmann. W Prezydium  Zgro
m adzenia zasiedli: adw. Ju sty n a  Tka- 
czyk-Galantowa, adw. S tanisław  Kon- 
[lolewicz, adw. Jacek  Siedlecki oraz 
adw. A lfred Włoch.

Sprawozdanie uzupełniające złożył 
dziekan Rady adw. Józef Czyżew
ski om awiając następujące spraw y: 
doskonalenia zawodowego, polityki p e r 
sonalnej Rady, sytuacji lokalowej ze
społów Izby, przygotowań do uzyska
nia ośrodka wypoczynkowego w  M ię
dzywodziu, p ro jek tu  zm iany reg u la 
m inu działania i zasad finansow ania 
Funduszu Zasiłkowo-Zapomogowego. 
Ponadto dziekan zgłosił propozycję 
podjęcia rezolucji dającej w yraz po
wszechnemu przekonaniu, że należy 
zabezpieczyć w szystkim  ludziom w a
runki pokojowego życia i w tym  celu 
ograniczyć zbrojenia.

Sprawozdanie W ojewódzkiej K o
m isji D yscyplinarnej złożył prezes 
adw. Tadeusz Burakowski, podkreśla
jąc znaczny spadek spraw  dyscyplinar
nych.

Sprawozdanie W ojewódzkiej K om i
sji Rewizyjnej przedstaw ił jej p rze
wodniczący adw. M arian Lassociński 
z wnioskiem  o uchw alenie Radzie ab- 
so lu trium  za okres sprawozdawczy.

W dyskusji zabrało głos sześciu de- 
legatów -adw okatów : Justyna Tkaczyk- 
G alantow a, M arian Manyś, Jerzy  M ar
ski, Zenon M atlak, Jerzy  Piosicki, 
W ładysław Św iątek oraz spośród gości: 
adw. L ucjan  Gluza i prezes Sądu W o
jewódzkiego mgr W łodzimierz F orm i
cki. D yskusja dotyczyła n as tęp u ją
cych spraw : oceny rocznej działalno
ści Rady jako okresu dobrej, norm al
nej pracy bez zakłóceń, konieczności 
prowadzenia przez Radę polityki p e r
sonalnej, zapew niającej w przyszłoś
ci m iejsca p racy  w zespołach obecnym 
aplikantom , udziału adw okatów  w  ko
m itetach do spraw  profilak tyk i spo
łecznej, w spółpracy z sądam i, n iep ra
widłowych w arunków  pracy  w VIII 
W ydziale Rodzinnym Sądu Rejonow e
go, który działa w nieodpowiednim 
punkcie m iasta i w  niewłaściw ym  lo 
kalu, niewłaściwej rejonizacji spraw  
rodzinnych, trudności lokalowych są 
dów szczecińskich, uatrakcyjn ien ie te 
m atyki zajęć z doskonalenia zawodo
wego oraz niedostatecznej frekw encji 
na tych zajęciach, zorganizowania 
otw artego zebrania środowiskowego na 
tem at stosunków  koleżeńskich, orga
nizowania spotkań z udziałem  sę
dziów SW, reform y zasad działania i 
źródeł finansow ania Funduszu W za
jem nej Pomocy Koleżeńskiej oraz po
wołania w tym  celu odpowiedniej ko
misji, p rio ry te tu  p raw a cywilnego w 
aktualnej polityce M inisterstw a S p ra 
wiedliwości, u realn ien ia i ożywienia 
działalności socjalno-bytow ej oraz oto
czenia życzliwością i opieką kolegów 
chorych i em erytów , budowy przez


